
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
ТАТАРСТАН РЕСНУБЛИКАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

М.О<СШ 9 п .г.т.А лексеевское № 36$~

О внесении изменений и дополнений 
в постановление Исполнительного комитета 
Алексеевского муниципального района 
от 23.09.2013 №735 «О предоставлении мер 
социальной поддержки гражданам, имеющим 
детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования»

На основании письма Министерства финансов Республики Татарстан от 
12.08.2019 № 03-16/6427 в целях реализации мероприятий по борьбе с 
бедностью принято решение об освобождении от родительской платы за 
посещение детьми дошкольных образовательных организаций многодетных 
семей с тремя и более детьми с доходами ниже прожиточного минимума на 
душу населения,

постановляю:
1. Раздел 1. Общие положения:
- пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«дополнив Таблицу «Максимально допустимая доля расходов граждан на 

родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в образовательной 
организации, реализующей образовательную программу дошкольного 
образования» строкой»:

1 Н иж е прож и точн ого  м и н и м у м а 0 0 0
(для м н о го детн о й  сем ьи )

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 
1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам 
Н.П. Чурина.

Руководитель
Исполнительного комитета Н.К. Кадыров


